ที่ประชุมใหญขององคการแรงงานระหวางประเทศซึ่งคณะประศาสนการของสํานักงานแรงงานระหวางประเทศ

จัดขึ้น ณ นครเจนีวา และไดประชุมกันในสมัยประชุมที่ 87 เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2542 (ค.ศ. 1999) และโดยคํานึง

ถงึความจาํเปน ทีจ่ะตองรบัเอากรรมสารใหมเพือ่การหามและการขจดัรปูแบบทีเ่ลวรายทีส่ดุของการใชแรงงานเดก็ในฐานะ

เปนภารกิจเรงดวนสําคัญท่ีจะตองดําเนินการ ทั้งในระดับประเทศและระดับระหวางประเทศ ซึ่งรวมถึงความรวมมือ

และความชวยเหลือระหวางประเทศ ทั้งน้ีเพื่อเสริมอนุสัญญาและขอแนะวาดวยอายุขั้นต่ําสําหรับการรับเขาสูการจางงาน

วาดวยหลักการและสิทธิขั้นพื้นฐานในการทํางานและกลไกติดตามผล ซ่ึงรับรองโดยการประชุมองคการแรงงานระหวาง

ประเทศ สมยัประชมุที ่86 ในป พ.ศ. 2541 (ค.ศ.1998) และโดยระลึกวารูปแบบทีเ่ลวรายทีส่ดุบางรปูแบบของการใชแรงงาน

เด็กไดถูกครอบคลุมอยูแลวโดยกรรมสารระหวาง ประเทศอื่นๆ โดยเฉพาะอนุสัญญาวาดวยแรงงานบังคับ พ.ศ. 2473

(ค.ศ. 1930) และอนุสัญญาเสริมของสหประชาชาติวาดวยการเลิกการใชทาส การคาทาส และสถาบัน และแนวปฏิบัติ

ที่คลายกับการใชทาส พ.ศ. 2499 (ค.ศ. 1956) และโดยไดตัดสินใจรับขอเสนอ บางประการเกี่ยวกับการใชแรงงานเด็ก

ซึง่เปนเรือ่งทีส่ีใ่นระเบยีบวาระของสมยัประชมุ และโดยไดกาํหนดใหขอเสนอเหลานีอ้ยูในรปูของอนสุญัญาระหวางประเทศ

จึงรับรองอนุสัญญาตอไปน้ี ซึ่งเรียกวา อนุสัญญาวาดวยรูปแบบที่เลวรายที่สุดของแรงงานเด็กพ.ศ. 2542 (ค.ศ. 1999) เมื่อ

วันท่ีสิบเจ็ดของเดือนมิถุนายน ของปหนึ่งพันเการอยเกาสิบเกา

อนุสัญญาฉบับที่ 182
วาดวยการหามและการดําเนินการโดยทันที

เพื่อขจัดรูปแบบที่เลวรายที่สุดของการใชแรงงานเด็ก
Worst Forms of Child Labour Convention, 1999